Sellado Federal
Secretario Geral da Mesa
Secretaria de Comissões
Coordellação de Apoio às Camissões Especiais, Temporárias e Parlamelltares de IlIquérito

Ofício nO 067/2013 - CPIDAESP

Brasília, 10 de dezembro 20\3.

A Sua Excelência o Senhor
Senador Flexa Ribeiro
Primeiro-Secretário do Senado Federal

Assunto: Requerimento 075/13 CPI-ESP

Senhor Presidente,

Na qualidade de Presidente da "Comissão Parlamentar de Inquérito, criada nos

termos do Requerimento nO 811, de 2013, destinada a investigar a denúncia de existência de um

sistema de espionagem estruturado pelo governo dos Estados Unidos", encaminho a Vossa

Excelência, para as providências devidas, o Requerimento 075/13 CPI-ESP, aprovado por esta

Comissão na 13' reunião realizada dia 10 de dezembro de 2013, que solicita a realização de uma

vídeo conferência, dia 17 do corrente no Interlegis, com a participação da Comissão de Inquérito

criada pelo Parlamento Europeu para apurar às atividades de vigilância eletrônica em massa

levadas a cabo pela Agência Nacional de Segurança dos Estados Unidos.

Atenciosaluente,

9~~
Senadora VIU/essa Grazziotin

Presidente

Senado Federal
Praça dos Três Poderes, Anexo 11, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo

CEP 70.165-900- Brasília/DF; telefone (61) 3303-3511